
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 декабря 2024 года № 998-пп

Иркутск

Об утверждении распределения субсидий по обеспечению бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Иркутской области, в том числе обучение которых организовано на дому,

на 2024 год

В соответствии с пунктом 10 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, абзацем пятым части 6 статьи 4 Закона Иркутской области 
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и нормативах 
отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить распределение субсидий по обеспечению бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской 
области, в том числе обучение которых организовано на дому, на 2024 год 
(прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Иркутской области 
от 10 декабря 2024 года № 998-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕСПЛАТНЫМ ДВУХРАЗОВЫМ 

ПИТАНИЕМ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ 
ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ ОБУЧЕНИЕ КОТОРЫХ ОРГАНИЗОВАНО

НА ДОМУ, НА 2024 ГОД

№
п/п

Наименования городских округов, 
муниципальных районов

Размер 
субсидий 
(тыс. руб.)

Городские округа:
1 Ангарский городской округ Иркутской области 17 940,2
2 Городской округ муниципальное образование 

города Братска Иркутской области
7 591,2

3 Зиминское городское муниципальное образование 11 229,0
4 Г ородской округ муниципальное образование 

город Иркутск
27 493,1

5 Г ородской округ муниципального образования 
город Саянск Иркутской области 8 976,8

6 Г ородской округ «город Свирск» Иркутской 
области

4 655,4

7 Муниципальное образование - «город Тулун» 4 917,7
8 Г ородской округ муниципальное образование 

город Усолье-Сибирское Иркутской области
12 301,7

9 Г ородской округ город Усть-Илимск Иркутской 
области

16 891,7

10 Г ородской округ «город Черемхово» Иркутской 
области

17 558,5

Муниципальные районы:
11 Аларский муниципальный район Иркутской 

области
6 673,6

12 Муниципальное образование Балаганский 
муниципальный район Иркутской области

3 262,6

13 Баяндаевский муниципальный район Иркутской 
области

3 972,1

14 Муниципальное образование г. Бодайбо и 
района

2 158,4



2

15 Боханский муниципальный район Иркутской 
области 9 290,0

16 Муниципальное образование «Братский район» 
Иркутской области 7 105,8

17 Муниципальное образование «Жигаловский 
район» Иркутской области 5 672,6

18 Заларинский муниципальный район Иркутской 
области 12 779,1

19 Зиминский муниципальный район Иркутской 
области 8 712,2

20 Иркутское районное муниципальное образование 
Иркутской области 22 536,4

21 Казачинско-Ленский муниципальный район 
Иркутской области 1 928,8

22 Муниципальное образование «Катангский район» 661,0
23 Муниципальное образование «Качугский район» 

Иркутской области 9 087,7

24 Киренский муниципальный район Иркутской 
области 2 570,3

25 Куйтунский муниципальный район Иркутской 
области 13 118,5

26 Мамско-Чуйский муниципальный район 
Иркутской области 786,1

27 Муниципальное образование «Нижнеилимский 
район» 7 222,3

28 Муниципальное образование «Нижнеудинский 
район» 7 400,8

29 Нукутский муниципальный район Иркутской 
области 5 012,8

30 Ольхонский муниципальный район Иркутской 
области 1 230,7

31 Осинский муниципальный район Иркутской 
области 6 483,2

32 Слюдянский муниципальный район Иркутской 
области 9 995,8

33 Муниципальное образование «Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области» 11 663,2

34 Тулу некий муниципальный район Иркутской 
области 8 929,7

35 Усольский муниципальный район Иркутской 
области 11 118,9

36 Усть-Илимский муниципальный район Иркутской 
области 3 479,5



3

37 Усть-Кутский муниципальный район Иркутской 
области 9 037,3

38 Районное муниципальное образование «Усть- 
Удинский район» Иркутской области 2 603,9

39 Черемховское районное муниципальное 
образование Иркутской области 18 491,4

40 Чунское районное муниципальное образование 6 586,3
41 Шелеховский муниципальный район Иркутской 

области 13 441,3

42 Эхирит-Булагатский муниципальный район 
Иркутской области 7 313,3

ИТОГО 369 880,9


